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Ekstraordinært eller selvfølgelig?  Evaluering av Den kulturelle skolesekken. 
Høringsuttalelse fra Akershus fylkeskommunale råd for funksjonshemmede 

 
 
Det vises til høringsbrev av 09.11.06 vedrørende evalueringsrapporten ”Ekstraordinært eller 
selvfølgelig? Evaluering av Den kulturelle skolesekken”. 
 
Det fylkeskommunale rådet for funksjonshemmede i Akershus behandlet evalueringsrapporten i 
sitt møte 1. februar 2007, og fattet følgende vedtak: 
 
1. Det fylkeskommunale rådet for funksjonshemmede i Akershus ser positivt på at tilgjengelig-

heten til kulturelle opplevelser i regi av Den kulturelle skolesekken (DKS) for elever med 
nedsatt funksjonsevne er gjort til gjenstand for evaluering. Av evalueringen går det fram at det 
i liten grad reflekteres over temaet tilgjengelighet for alle hos de ulike aktørene i DKS, ut over 
rent praktisk tilrettelegging av de fysiske formidlingsarenaene. Det ser også ut til å være 
uklarhet rundt både begreper og ansvarsplassering. 
 
 

2. Alle elever må inkluderes i tilbudet som gis i regi av DKS, uavhengig av funksjonsevne. I tillegg 
til dette må det legges vekt på å utviklie tilbud som kan imøtekomme enkeltgruppers spesielle 
behov. Når det heter at DKS skal omfatte kunst- og kulturuttrykk med røtter i et mangfold av 
kulturer, må dette også gi rom for kulturelle uttrykk som for eksempel tegnspråk. DKS skal ikke 
bare ha betydning for inkludering av alle elever, men også inkludere elevenes egen kultur. 
Rådet mener at det regionale nivået bør være med å bære ansvaret for å sikre at dette 
mangfoldet av kulturuttrykk blir ivaretatt. 
 
 

3. Rådet anbefaler at det settes klare mål og iverksettes konkrete tiltak for å styrke kunnskapen om 
tilrettelegging av både formidlingsarenaen og formidlingssituasjonen. Det må arbeides 
målrettet med å utvikle tilbud til elever med særlige behov, og for å øke bevisstheten om at det  
 



  
 

 
 

kulturelle mangfoldet skal inkludere alle kulturelle uttrykk. Det må også komme klarere fram 
hvordan ansvaret plasseres hos de ulike aktørene. 

 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
Tone E. Moseid /s/ 
leder 
 
 
 Tore Andersen 
 rådgiver 
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Erik Vadholm, Inge Hasselberg 
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